
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА» 
 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 
 

30. 09. 2022 г                                                                                               № 75/1 
 

 
 
 

Об информационной безопасности и назначении ответственного 
за организацию работы с ресурсами сети ИНТЕРНЕТ и 

ограничении доступа 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и 
материалам сети Интернет, не имеющим отношения к образовательному 
процессу, сохранности конфиденциальных сведений о логинах и паролях 
образовательного учреждения 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 

• Правила использования сети Интернет (Приложение 1); 
• Инструкцию для сотрудников школы о порядке действий при 

осуществлении контроля использования обучающимися сети 
«Интернет» (Приложение 2); 

• Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации 
сети «Интернет» (Приложение 3); 

• Правила организации доступа к сети «Интернет» в образовательной 
организации с системой классификации информации, запрещенной 
законодательством Российской Федерации к распространению, причиняющей 
вред здоровью и развитию детей, а также не совместимой с задачами 
образования и воспитания (Приложение 4). 

• Инструкция для обучающихся по обеспечению информационной 
безопасности при использовании сети «Интернет» для размещения в учебных 
кабинетах, в которых осуществляется доступ в сеть «Интернет» (Приложение 5) 

2. Назначить ответственным лицом за обеспечение эффективного и 
безопасного доступа к сети Интернет в школе всех участников 
образовательного процесса в соответствии с установленными в МБОУ 
«Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова» правилами и инструкциями 
заместителя директора по ИКТ Тимханова Д.С. 
 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   
 

Директор школы:                                    С приказом ознакомлен:                                           



                                   
З.С. Садулаева 

                                   
Д.С. Тимханов 

 


		2023-04-07T15:04:40+0300
	Садулаева Зарат Салмановна




